
ROBOTIKA PRO DĚTI
V MATEŘSKÝCH A ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH A SPOLEČENSKÝCH CENTRECH

www.ROBOKIDS.cz info@robokids.cz+420 720 226 359

Robotika pro předškoláky
(Předškoláci 5 – 6 let)

Robotika pro děti 1
(1. – 2. třída ZŠ)

Robotika pro děti 2
(3. – 4. třída ZŠ)

Robotika pro děti 3
(5. – 6. třída ZŠ)



O NÁS
KDO JSME? CO DĚLÁME?

 Volnočasové aktivity pro školky, školy a
společenská centra

 Dětské oslavy

 Festivaly

 Projektové dny

 Dětské dny

 Firemní akce

 Tábory

 Spolupráce s městskými částmi a obcemi

Jsme tým mladých lidí nadšených pro robotiku,
programování, lego a hlavně práci s těmi
nejmenšími, vašimi dětmi. Mezi naše hlavní
činnosti patří vedení volnočasových aktivit –
kroužků Robotiky pro děti, na kterých pracujeme
se stavebnicemi z řady Lego Education. Pomocí
těchto stavebnic a konceptu STEAM s dětmi
objevuje svět kolem nás formou hry s
programovatelnými lego roboty. Vedení kroužků
pro děti se věnujeme od roku 2018, ale od té doby
jsme rozšířili naše působení i mimo školní
kroužky. Nebráníme se jakékoliv spolupráci, Rádi
se budeme podílet na tvorbě programu na Vaší
akci dle vašich představ a přání.



ROBOTIKA PRO PŘEDŠKOLÁKY
(Předškoláci 5 – 6 let) 

Délka kurzu: 25 lekcí | Délka lekce: 60 minut
Na tomto kroužku pro ty nejmladší stavitele a
programátorky se seznámíme s Lego roboty pomocí
stavebnice Lego Education WeDo 2.0. Zkonstruujeme
jednoduché roboty a pomocí grafických programovacích
bloků je přivedeme k životu. Na každé lekci se budeme s
dětmi věnovat jednomu z projektů, v rámci kterého vždy
nejen postavíme a naprogramujeme jednoho Lego robota,
ale také se dozvíme různé zajímavosti ze světa kolem nás.
Tento kroužek je určený pro všechny kluky a holky, kteří
si chtějí vyzkoušet něco nového a objevit svět Lego
robotiky v praxi.



ROBOTIKA PRO DĚTI 1
(1. – 2. třída ZŠ) 

Délka kurzu: 25 lekcí | Délka lekce: 75 minut
Na kroužku Robotiky pro děti 1 vplujeme do světa robotiky
a programování za pomoci stavebnice Lego Education WeDo
2.0. Pomocí této stavebnice se postupně naučíme
zkonstruovat různé roboty a následně je probudit k
životu, vytvořením programu v jednoduchém grafickém
blokovém prostředí. Na každé lekci se budeme věnovat
projektu na jedno z témat v oblasti fyziky, mechaniky,
chemie nebo biologie. V rámci každého projektu postavíme
jednoho robota, ale také si pustíme uvodí video, zodpovíme
si několik zajímavých otázek na dané téma. Po sestavení
robota provedeme naprogramování a následně provedeme
různé úpravy, vylepšení, a nebo pokoříme různé výzvy.



ROBOTIKA PRO DĚTI 2
(3. - 4. třída ZŠ) 

Délka kurzu: 25 lekcí | Délka lekce: 75 minut
Kroužek Robotiky pro děti 2 je určený pro absolventy
prvního kurzu, a nebo starší zájemce (3. a 4. třída). Na
lekcích budeme pokračovat se stavebnicí Lego Education
WeDo 2.0. V rámci druhého ročníku našeho kurzu navážeme
na znalosti z předchozího kurzu. Seznámíme se mnoha
dalšími zajímavými tématy a ještě více se zaměříme na
rozšiřování znalostí v programování. V rámci rozšířování
znalosti v oblasti programování si vysvětlíme k čemu se
používají číselné a znakové proměnné, programovací
funkce a podmínky. Tento kurz pomůže Vašim dětem
rozvinout nejen logické myšlení, ale také práci v týmu a
motorickou zručnost při konstruování složitějších LEGO
robotů.



ROBOTIKA PRO DĚTI 3
(5. – 6. třída ZŠ) 

Kroužek Robotiky pro děti 3 je určený pro absolventy
předchozích kurzů, a nebo starší zájemce (5. a 6. třída). Na
lekcích budeme pracovat s pokročilou stavebnicí Lego
Education Spike PRIME, která nám rozšíří možnosti nejen v
rámci konstruování, ale také programování robotů. V
rámci jednotlivých projektů budeme nejen stavět roboty,
ale také odhalovat různé nástrahy, které nám budou stát
v cestě před probuzením robota k životu. Naučíme se
vyhledat problémy a zjistíme, jaké mají řešení, které
následně aplikujeme a zajistíme, aby robot fungoval
správně. Programovat budeme v blokovém jazyce SCRATCH,
který dětem pomůže ještě více porozumět a rozvinout
znalosti programování, které mohou využít v budoucnu.

Délka kurzu: 25 lekcí | Délka lekce: 75 minut



NABÍDKY SPOLUPRÁCE
PRONÁJEM MÍSTNOSTI DODÁNÍ SLUŽBY

V rámci této spolupráce od Vás budeme
potřebovat pouze vhodnou místnost k
pronájmu ve předem smluvený den a čas. O
všechny ostatní záležitosti týkající se
přihlašovaní, informování a evidence
případných zájemců se staráme my.
Podmínkou pro otevření kroužku v rámci
této spolupráce je minimálně 8
přihlášených zájemců před první
naplánovanou lekcí. Cena za roční kurz pro
jednotlivce se pohybuje mezi 5 tis. – 6 tis. KČ
bez DPH.

Tato služba je primárně určená pro
provozovatele školek, škol a center, kteří
si vedou přihlašování na volnočasové
aktivity přes vlastní přihlašovací systém, a
nebo chtějí kroužky pro případné zájemce
nabídnout za vlastní dotovanou cenu. V
případě této spolupráce si provozovatel
pronajímá určitý počet termínů
jednotlivých kurzů na pololetí nebo celý
školní rok za zvýhodněnou cenu. V tomto
případě se zájemci přihlašují přímo Vám a
určujete si za jakých podmínek se kurz
otevře.



VÝHODY SPOLUPRÁCE
+ 4 na sebe navazující kurzy

+ práce s aktuálními stavebnicemi

+ Vlastní vybavení

+ individuální přístup ke každému dítěti

+ proškolení lektoři

+ studentské projekty

+ hlášení z každé lekce

+ řešení na míru

+ jsme napřed

 V současné době pracujeme s dětmi od 5-ti do 13-ti let 

 Na lekcích pracujeme s novými stavebnicemi z řady Lego Education

 Každý lektor si sebou vozí sety stavebnic a tablety na programování robotů

 Přistupujeme ke každému dítěti jako k jednotlivci

 Každý náš lektor absolvoval školení a je profesionál ve svém oboru

 Se zvídavými zájemci pracujeme na studentských projektech

 Po každé lekci posíláme rodičům emailové hlášení o dění na poslední lekci

 Při objednání služby vytvoříme řešení na míru dle vašich požadavků

 Začínáme s výukou programování dříve než ve škole


